*
bis »facturns est«. Holkot in libr. sapient. cap. IV, lect. 55, s. 196: Isidor. Bromyard, Civitas, C IIII, Art. I, XV: mit der echt römischen nutzanwendung: Tali arte utitur dyabolus ad destructionem civitatis

Athenas, ut ait Helinandus libro .II.¹, coram iudice causam acturi et advocatos adduxissent, pro sua causa in iudicio locuturos, Demostenes pro alterius causa illis restitit. Ad quem in crastino venientes et rogantes ut taceret, pecuniam quam peciit tradiderunt. Postera die cum res agi deberet contra Philippum regem Macedonie et a senatu atheniensi Demostenes in patrocinium peteretur lecto decubuit, simulata infirmitate, responditque hiis qui ad eum venerant se pati morbum squinancie² et contra illos loqui non posse. Cui a quodam ex nunciis responsum est: »Certe non squinanciam³ pateris, sed argentinanciam⁴,« id est: auri cupiditatem, propter simulationem. Et hoc ipse postea non celavit, sed glorie assignavit. Nam cum, finita causa, Aristodinum defensorem cause interrogasset quantum mercedis ut ageret accepisset et ille respondisset se accepisse talentum, »Ego«, inquit, »plus ut tacerem accepi⁵.« Ita causidicorum lingua dampnifica est nisi eam, ut dici solet, funibus argenteis vincias. Et sic apud advocatos ipsum silentium venale est⁶. Unde quidam dixit: nulli causidico reor esse fidem neque dico; hosti pro modico fit amicus et hostis amico⁷. De ipso quoque Demostene legitur in Policrato * quod, antequam gloria eloquii eius et virtus innotuisset populo, opiparioris⁸ cultus nitorem [ap]⁹ peciit, sciens quia purpura causidicum vendit⁷, ac postquam noticiam et famam assecutus est

* bl. 59.

1 V CRLN. 2 se synanchen pati Gell.; se pati reumaticam passionem (ut ptz processu) sc. xenarem Joh. Vall. 3 arginanciam CRLN; argyranchen Gell.; non xenarem, sed architexem i. e. cupiditatem vel simulationem Joh. Vall. 4 Dieser satz nicht in CRLNADGB. 5 operosioris CRLN Polyer.; apparatoris Joh. Vall. 6 CRLNADGB Polycrat. Joh. Vall. 7 In H folgt hier: sed notus purpuram causidicam vendidit.

ecclesiastice, videt enim quod predicatorum docendo et predicando et lupos a grege arcendo ad modum sapientum in civitate et ad modum canum ovile ecclesie custodiunt. De quibus in Ps. LVIII. Wright, Latin Stor. Rhythmical Fables, s. 157. Romulus III, 13 (hrsg. v. H. Oesterley, Berlin 1870). Pauli, schimpf und ernst, nr. 447. Kirchhoff, Wendunmuth, VII, 39.

a Bromyard, Advocatus, A XIII, Art. II, XIII. b Vinc. Bell. Spec. hist. V, 91: Helyinandus, libro XI; mor. III, VII, 13; doctr. V, 65: Helin., der anfang fehlt und das übrige in anderer stellung. J. de